[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципальное образование

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 22 марта 2022 года № 6
Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан в виде единовременной выплаты материальной помощи
В целях повышения социальной защищенности и уровня материального благополучия граждан старшего поколения, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Вистинское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан в виде единовременной выплаты материальной помощи (Приложение № 1).
2. Администрации МО «Вистинское сельское поселение» разработать и утвердить Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан в виде единовременной выплаты материальной помощи.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации – на сайте lenoblinform.ru и подлежит размещению на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» – http://амо-вистино.рф
Глава МО «Вистинское сельское поселение»
Ю.И. Агафонова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов

МО «Вистинское сельское поселение»
от 22.03.2022 № 6
ПОЛОЖЕНИЕ

 о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки

для отдельных категорий граждан в виде единовременной выплаты материальной помощи
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано с целью предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий жителей Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в виде единовременной выплаты материальной помощи.
1.2. Настоящее Положение определяет цели и основания предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной выплаты материальной помощи, устанавливает категории граждан, имеющих право на получение такой поддержки, условия назначения выплаты и ее размер, учета и финансирования из средств бюджета МО «Вистинское сельское поселение».

1.3. Целью оказания материальной помощи является поддержание уровня жизни старшего поколения Вистинского сельского поселения.

1.4. Определение перечня граждан, имеющих право на получение дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной выплаты материальной помощи, а также назначение и выплата единовременной материальной помощи осуществляется Администрацией поселения в соответствии с настоящим Положением.
1.5. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной выплаты материальной помощи гражданам осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
2. Определение права на получение и условий предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной выплаты материальной помощи
2.1. Право на получение дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной выплаты материальной помощи имеют граждане Российской Федерации при достижении ими возраста 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 лет, которые в течение 5 (пяти) лет, предшествующих году оказания материальной помощи, зарегистрированы по месту жительства на территории МО «Вистинское сельское поселение» и в год оказания материальной помощи фактически проживают на территории МО «Вистинское сельское поселение».

2.2. Дополнительные меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты материальной помощи предоставляются в течение 3 (трех) месяцев с момента достижения гражданами возраста, указанного в п. 2.1 настоящего Положения.
3. Размеры единовременной выплаты материальной помощи
3.1. Единовременная выплата материальная помощь осуществляется в виде безвозмездного предоставления гражданину денежной суммы.
3.2. Размер единовременной выплаты материальной помощи определяется в зависимости от достигнутого возраста гражданина:

- 70 лет – 3 000 рублей;

- 75 лет – 3 000 рублей;

- 80 лет – 5 000 рублей;

- 85 лет – 5 000 рублей;

- 90 лет – 10 000 рублей;

- 95 лет – 10 000 рублей;

- 100 лет  – 50 000 рублей;
4. Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной выплаты материальной помощи
4.1. Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной выплаты материальной помощи гражданам, установленным настоящим Положением, утверждается постановлением МО «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
PAGE
1